

Doorlopende annuleringsverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Nationale-Nederlanden, schadeverzekeraar, vergunning: AFM12000475 (NL)

Product: Doorlopende Annuleringsverzekering voor Particulieren PP 4100-06

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Je bent met deze verzekering verzekerd als je jouw vakantie onverwachts moet annuleren, als je onverwacht eerder naar huis moet of als je vertraging bij vertrek of aankomst oploopt.



Wat is verzekerd?

- ✓ Met de Doorlopende Annuleringsverzekering ben je bij bepaalde gebeurtenissen verzekerd voor:
 - * Annuleringskosten van de (samengestelde)reis als je onverwachts een geplande reis afzegt
 - * Vertraging bij vertrek of aankomst
 - * Afbreking van de reis met eerdere terugkeer

Gezondheid

- ✓ Je bent verzekerd als jouw reis- of huurovereenkomst geannuleerd moet worden in verband met overlijden, een ongeval met letsel of ernstige acute ziekte. Je bent ook verzekerd als één van de verzekerde personen door complicaties bij een zwangerschap niet meer kan reizen.

Familie

- ✓ Je bent verzekerd als je jouw reis- of huurovereenkomst onverwacht moet annuleren omdat familieleden in de 1e of 2e graad, of iemand met wie je duurzaam samenleeft, komt te overlijden, ernstig ongevalletsel oploopt of ernstig acuut ziek wordt. Je bent ook verzekerd wanneer vrienden of familie van je die in het buitenland wonen dit overkomt en je van plan was om daar te verblijven.

Extra informatie

Met eerstegraads wordt bedoeld partner, (schoon)ouders, kinderen, schoondochter/zoon. Met tweedegraads wordt bedoeld grootouders, schoonzus/zwager, kleinkinderen en broers/zussen.

Werk

- ✓ Je bent verzekerd als je de reis annuleert omdat je onverwacht een arbeidsovereenkomst kunt aangaan voor onbepaalde tijd of tenminste een jaar en je deze misloopt als je op reis gaat. Of als je buiten jouw schuld ontslagen wordt terwijl je een vast dienstverband hebt.

Woning

- ✓ We keren uit als je de reis annuleert omdat je onverwacht een huurwoning toegewezen krijgt of als je schade hebt aan jouw woning door een brand, inbraak, explosie, storm of overstroming waarbij de schade zo groot is, dat het dringend noodzakelijk is dat je thuisblijft of eerder naar huis komt.



Wat is niet verzekerd?

Ramp in het buitenland

- ✗ Annulering vanwege een ramp in het buitenland is niet verzekerd. Het Calamiteitenfonds vergoedt soms (een deel van) de schade.

Bij ziekte van vrienden of familie 3e graad of verder

- ✗ Annulering vanwege ziekte van vrienden of van familie in de 3e graad of verder (ooms, tantes, neven, nichten, overgrootouders, achterkleinkinderen) vóór of tijdens een reis, is niet verzekerd.

Zakelijke reis

- ✗ Je bent alleen verzekerd als jouw reis een recreatieve bestemming heeft. Zakelijke reizen zijn dus niet verzekerd. Je bent wel verzekerd tijdens een stage of studie in het buitenland.

Epidemie of pandemie

- ✗ Je hebt geen recht op vergoeding op grond van 'medische bezwaren door besmettelijke ziekten' als in het gebied of land een epidemie heerste en/of dat er een pandemie gaande is.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Maximale vergoeding

- ! Maximaal € 5.000 per persoon per reis. Lagere bedragen van € 2.500 of € 1.500 zijn ook mogelijk. De premie wordt dan lager.

Voor wie?

- ! Je kunt de doorlopende annuleringsverzekering afsluiten voor jezelf, jouw partner en/of kinderen. Alle verzekerden moeten op hetzelfde adres wonen.

Dekking bij boeken van de reis

- ! Je bent alleen verzekerd met de extra dekking Annulering als je de dekking hebt afgesloten op het moment dat je de reis of accommodatie boekte, of binnen 14 dagen nadat je de reis of accommodatie hebt geboekt.

Zelf samengestelde reizen

- ✓ We keren uit als onverwachts één van de onderdelen van je samengestelde reis uitvalt en hierdoor je de andere onderdelen van de reis moet annuleren, uitstellen of voortijdig beëindigen.

Extra informatie

Let op: dit geldt alleen als de reisorganisatie, verhuurder van de accommodatie of de vervoersmaatschappij niet voor vervanging van het uitgevallen onderdeel kan zorgen.

Goede vriend(in)

- ✓ We keren ook uit als tijdens jouw reis of maximaal twee weken voor je vertrek een goede vriend(in) of familie in derde graad overlijdt. Je kon dit bij het boeken niet zien aankomen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je kiest zelf voor dekking in Europa of wereldwijd. In Nederland ben je alleen verzekerd bij minimaal één betaalde overnachting.

Extra informatie

Europa betekent: alle Europese landen inclusief Nederland, de Azoren, Madeira, de Canarische eilanden, Turkije en Groenland en de volgende niet-Europese landen aan de Middellandse Zee: Algerije, Egypte, Israël, Libanon, Libië, Marokko en Tunesië. Sommige Europese landen hebben gebieden die buiten Europa liggen. In deze gebieden ben je niet verzekerd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe meteen aangifte in geval van een strafbaar feit zoals diefstal, inbraak of vandalisme. Geef veranderingen in jouw gezinssituatie, een verhuizing, maar ook wijzigingen met betrekking tot de maximale reisduur aan ons door.



Hoe en wanneer betaal ik?

Je betaalt jouw premie vooraf via automatische incasso. Je kunt kiezen of je de premie maandelijks of per jaar betaalt. Bij betaling per jaar krijg je 3% korting.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Daarna wordt de verzekering elk jaar automatisch met 1 jaar verlengd. Je kunt jouw verzekering na het eerste jaar dagelijks opzeggen. Je bent verzekerd tot en met de dag waarop jouw verzekering stopt.

Extra informatie

Wij kunnen ook de verzekering stoppen. Bijvoorbeeld als je jouw premie niet op tijd betaalt, bij fraude of bij een bovengemiddeld claimgedrag.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering dagelijks opzeggen via ons online formulier, telefonisch 088-6630663, via chat of via jouw verzekeringsadviseur. Voor meer informatie over opzeggen zie: <https://www.nn.nl/Particulier/Verzekeren/Schadeverzekeringopzeggen.htm>.